2) qui voluntate deponentis] Eiusdem. Si iussu meo pecunia, quam apud te deposui, usus fueris, usuras peto.

Finge, depositarium eum non accessisse, sed deposi-torem ei permisisse, si voluerit, uti, quia alioquin mu-tuum esset, ut lib. 12. tit. 1. dig. 19.

Stephani. Ne ita intelligas permissionem, quasi de-ppositor specialiter permiserit et dixerit, utere: alioquin id mutuum esset et stricti juris actio, et usurae in stipulationem non deductae non exigentur: sed veniam utendi ex sententia eius derivabit: fortasse enim deposi-tor dixit, tantundem mihi redde, secundum id, quod a Papiniano dicitur dig. 24.

XXX. Si fideiussor eius, qui depositum suscepit, L. 30. in litis aestimationem damnatus sit, res eius effici-D. eod. tur¹⁾, qui depositum suscepit.

1) res eius efficitur] Stephani. Hoc intellige, si depositarius in possessione rei tunc temporis erat, cum fideiussor condemnatus rei aestimatioinem solvit: nam etiamsi ipse depositarius principaliter condemnatus solvisset, non aliter dominus rei fieret, quam si in pos-sessione rei tunc erat, cum condemnatus solveret, ut disci potest ex his, quae Paulus lib. 2. de iudiciis tit. 1. dig. 46. ait.

Anonymi. Non simpliciter res depositarii efficitur, sed secundum distinctionem lib. 6. tit. 1. dig. 46. 47. positam.

XXXI. Si reus capitalis criminis¹⁾ apud me L. 31. deposituerit, et bonis publicatis deportatus sit²⁾, non D. eod. ipsi, sed fisco depositum reddere debeo: nam mali homi-nes egestate laborare debent ad deterrenda maleficia.

1) si reus capitalis criminis] Cyrilli. Si depositor deportatus sit, res fisco restituuntur. Si fur apud ignorantem deposituerit, si quidem dominus appa-ruerit, ipsi rem reddo; sin minus, furi.

Anonymi. Deportationem tacite bonorum publicatio sequitur, ut lib. 48 tit. 18. dig. 1. et tit. 22. dig. 7. et lib. 9. Cod. tit. 47. const 3. Interdum tamen partem ho-norum deportati Princeps ei largitur, ut lib. 48. tit. 20. dig. 10. interdum autem et omnia bona, ut tit. 22. dig. 15.

Tryphoninus hoc quaerit. Quoniam bona fides, quae in contractibus exigitur, aequitatem summam desiderat, utrum eam aestimabimus ad generale et gentium ius, an vero ad ius civile et praetorium? Veluti reus capitalis criminis depositus apud te centum nummos. Is deportatus est et bona eius ad fiscum delata sunt. Utrumne de-positum huic reddendum est, an fisco? Si quidem na-turale et gentium ius intuemur, ei, qui dedit, id resti-tuentum est: si vero civile ius et ordinem ac strictam rationem, fisco potius praestabitur. Quod et verum est. Nam male meritus publice egestate laborare debet. In-currit et alia inspectio. Veluti latro rure in quandam incidit, et res eius abstulit. Apud Petrum eas depositus malitiam eius ignoramus. Qui accepit, utrum latroni an domino restituere debet? Et si quidem per se dan-tem et accipientem intuemur, haec est bona fides, ut latro ea, quae fidei alterius commisit, recipiat: si vero totius rei aequitatem, domino potius res reddantur. Probo hanc esse iustitiam, quae suum cuique tribuit. Sed si praedo vel fur res filii vel servi mei abstulerit,